Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

DETERMINAZIONE N. 67

DEL 14-01-2025

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: Micheli Simone

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone Istruttore Cerofolini Letizia

OGGETTO:

NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL' UNIONE DEI COMUNI MONTANI

DEL CASENTINO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Giunta n. 114 del 05/12/2022 è stato trasformato l'Organismo indipendente di valutazione in Nucleo di Valutazione ed è stato approvato il «Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione»;
- con la medesima delibera di Giunta n. 114 del 05/12/2022 è stata approvata la costituzione in forma monocratica del Nucleo di Valutazione, dando atto che la nomina sarà effettuata con provvedimento del Presidente, sentita la Giunta, previa acquisizione delle candidature da parte dei soggetti in possesso dei requisiti previsti dall' avviso pubblico;

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 54 del 30/12/2022 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per l'utilizzo del Nucleo di Valutazione in forma associata ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 267/2000 tra il Comune di Poppi e il Comune di Pratovecchio Stia con l'Unione dei Comuni Montani del Casentino che svolge il servizio anche per tutti gli altri Comuni aderenti alla stessa ai sensi dell'art. 6, comma 2, dello Statuto;

DATO ATTO che con determinazione n. 2302 del 20/12/2022 è stato approvato l'avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico individuale in qualità di componente unico del Nucleo di Valutazione dell'Unione dei Comuni Montani del Casentino, dei Comuni aderenti all'Unione (Castel Focognano, Castel San Niccolò, Chitignano, Chiusi della Verna, Montemignaio, Ortignano Raggiolo, Talla) e dei Comuni di Pratovecchio Stia e di Poppi;

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato stabilito in data 5 gennaio 2023 e che sono pervenute n. 6 domande;

RICHIAMATA la determinazione n. 7 del 10 gennaio 2023 di approvazione degli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi con la quale, previa istruttoria, sono state consegnate n. 5 domande alla Presidente, unitamente ai Curricula Vitae, mentre n. 1 domanda è stata esclusa perché pervenuta oltre la scadenza del termine di presentazione della domanda;

CONSIDERATO che in data 24 gennaio 2023 sono stati convocati tutti i candidati per un colloquio svolto ai sensi dell'art. 10 dell'avviso di selezione, al quale hanno partecipato solamente nr. 2 candidati, come risultante da verbale di esame delle istanze e dei curricula pervenuti, funzionale al rapporto comparativo e depositato agli atti presso il Servizio n. 1;

RICHIAMATI gli artt. 2 e 3 del Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione che disciplinano come il membro del Nucleo di Valutazione individuato sarà nominato con provvedimento del Presidente, sentita la Giunta, in quanto trattasi di Nucleo sovracomunale e l'incarico avrà durata triennale, rinnovabile una sola volta e con lo stesso decreto viene stabilito altresì il compenso da corrispondere al componente del Nucleo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 5 del 01/02/2023 con la quale si stabiliva di esprimere parere favorevole all'attribuzione dell'incarico di Nucleo di Valutazione monocratico per il triennio 2023-2025 al Dott. Fontanin Coletti Franco, prescelto, sulla base della comparazione effettuata;

RICHIAMATO il provvedimento della Presidente n. 3 del 03/02/2023 con il quale è stato nominato quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico per il triennio 2023-2025 dell'Unione dei Comuni Montani del Casentino, dei Comuni aderenti all'Unione (Castel Focognano, Castel San Niccolò, Chitignano, Chiusi della Verna, Montemignaio, Ortignano Raggiolo, Talla) e dei Comuni di Pratovecchio Stia e di Poppi aderenti, il Dott. Fontanin Coletti Franco ed è stato stabilito il compenso annuale in € 9.570,00 annui omnicomprensivi per tutti gli Enti aderenti, comprensivo di rimborsi spese ed al lordo di ritenute di legge o IVA;

RITENUTO quindi opportuno impegnare per l'anno 2025 la somma complessiva di € 9.570,00 per far fronte alla spesa relativa alle prestazioni dell'Organismo indipendente di valutazione nella persona del Dr. Franco Fontanin Coletti comprensiva delle funzioni svolte per il Comuni aderenti;

DISPONE

per quanto in narrativa:

- di impegnare la somma di € 9.570,00 per sostenere la spesa relativa alle prestazioni del Nucleo di Valutazione nella persona del Dr. Franco Fontanin Coletti per l'anno 2025, comprensiva delle funzioni svolte per i Comuni aderenti;
- 2. di imputare la spesa di € 9.570,00 nelle uscite del bilancio dell'esercizio in corso al Cap/Peg 1073.00 (01.01.1.03) Voce: "Spese per organismo interno di Valutazione (OIV)";
- 3. di prendere atto:
- che le prestazioni del nucleo di valutazione non sono soggette all'obbligo del CIG in quanto trattasi di incarico obbligatorio per legge assimilabile alla fattispecie dei contratti di lavoro;
- che il modello DURC e tutti i dati finalizzati all'assolvimento della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni sono depositati agli atti presso l'Ufficio Ragioneria.

f.to Il Responsabile del Servizio

Micheli Simone

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267

VISTO

Visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con attestazione della copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000).

Impegno N. 61 del 14-01-2025 a Competenza CIG

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

Capitolo	107300 A	rticolo Spese per organismo interno di valutazione (OIV)
Causale		NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.
Importo	2025	€. 9.570,00
Beneficiari	o 21493	FONTANIN FRANCO COLETTI

Poppi 14-01-2025

f.to Il Responsabile Finanziario

Simone Micheli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. **87** di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 dello Statuto.

Poppi, 15-01-2025

la segreteria generale